Sistem

keuangan syariah, Indonesia mendirikan perbankan syariah yang dari

tahun ke tahun mengalami peningkatan dan perkembangan yang

signifikan. Dengan hadirnya PT Bank Syariah Indonesia Tbk (BSI) oleh

presiden Joko Widodo pada tanggal 1 Februari 2021 M atau 19 Jumadil

akhir 1442 H. Bank Syariah Indonesia (BSI) ini merupakan suatu

gabungan dari Bank Mandiri Syariah, Bank BNI Syariah, dan Bank BRI

Syariah. Otoritas Jasa Keuangan (OJK) secara resmi menyetujui

penggabungan tiga perusahaan perbankan syariah pada 27 Januari 2021

melalui surat nomor SR-3/PB.1/2021.